минисl,Ерство здрАвоохрАнЕния кузБ^ссА

п],икАз

"л, 11- 2022 г. tB /Ц!
г. Кемерово

О централизованном контроле за диспансерным каблюдением
больных туберкулезом в 2023 году

Дя целей организации в 2023 году работы центральных врачебно-
кон,грольных комиссий, обеспечивающих диспансерное набпюдение больных
ryберкулезом,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продлить действие приказа Министерства здравоохранения Кузбасса

от 23.12.202.| J,ts 3986 <<О внесении изменений в лриказы Министерства
здравоохранения Кузбасса от l8.03.202l Nо 905 <О центра.lIизованном контроле за
диспансерным наблюдением взрослых больных туберкулезом>r и от 09.02.202l Nq

429 <О централизованном контроле за диспансерным наблюдением детей в
возрасте с 0 до 17 лет включительно, больных туберкулезом> (далее - Приказ) на
202З год.

2. Приложение Nр l к Приказу изложить в новой редакции, согласно
Приложению Л! l к настоящему приказу.

3. Приложение Np 2 к Приказу изложить в новой редакции, согласно
Приложению Nл 2 к настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на tIачальника

управJ]ения А.В.['ончаренко.

МинисT
р

Щ.Е. Беглов

дм
приrизов

)

9

о

ао ot

€

о,],

к приказу Минздрава Кузбасса
,!t /Q ,b/l Nч /9f!

Приложение Nl

<Приложение Jr[ч 2
к Ilриказу Минздрава Кузбасса

от l8.03.202l Jф 905

fLпан-график работы центральных врачебно-контрольных комиссий

*заседаrtия
(ЩВКК) для взрослых, больных r,уберкулсзом на 202З год
ЩВКК проволятся с выездом в террито рии

Место ведения заседаний I{BltK l. Ксмс ао, ll Химиков, 5, аmовьй зал, начало 10.00

Il III хIII lV vI]I х xI
кк
Ix

Территория

l6,
2з.
30

6,
l3,
20,
2,1

6, l
20,
21

з 0з.
l0,
1,7,

24

l5,
22,
29

05.
l9,
26

07,
l4,
2l,

04,
ll,
l8,
25

0z,
09,
l6,
2з

|з
20
2,|

и,
l l,
28,
25

Аня{еро-Судх{сllсшй филиал
гБуз ккФ
ЧУЗ <Больниtlа "РЖД-
Медицияа, г. Кемерово)
Поликлиническое отделение
Л94 н.а сганlIш Тайm
ГБУЗ (Иrfi орска, районнм

ГАУЗ (Яйска, районная

l5 l2 ll l4 l2 16 l] l8 01 06

Юрrtqский филпал ГБУЗ

ГБУЗ (Юргинска, городская

ГБУЗ dшкинска, раfi онIIая
больяица имехи Л Г
Ворачевой)

l] 22 l] 21 lI 0lt l2 l0 l4

ГБУЗ (Тяжинская районяая

ГБУЗ (Тисульская районнал
больница ямепи А,П,

ГБУЗ (Чебулихская районная

l4 29 l:] ]l l5 ')(l 2] 25 22 а7

ГБУЗ (Топкинска, райолная
больниtи) 2з 2,7 25 29 2,7 зl 2ll 2з l4

ГБУЗ (Березовская городская

ГБУЗ (Кемеровская

!lиj!ч!!д4!j!йонпая

2l 25 22 l9 2l ]]28 2з 21 lll 21

ГБУЗ <Кузбsсский

фтизяоIryльмоноrlогяческнЛ
медхцилскнп це тр fiмени
и.Ф. копыловойD
(ккФпмlD
амбулаторное отделевие
J{s2 и стационарные

lчп
0],
l0,
l7,
24

Мар11янский филпал ГБУЗ
ккФпмц

ГБУЗ (Краливлнская районIIая

больница имени Б,В.
Батяевскоr0)
ГБУЗ (Промыuленновская

раЙоняал больница))

ГБУЗ (НовокузнецкrЛ

лротlrвоryберкулезпый
дяспа сер (нкптд
диспансерное и сmционарные
отдел€ния (г, Новокузнецк)

l8
1-2.

lб

1_2.

lб

5,6+

20

04 0tj

21-
22*

5_61

2() l7

6-,l+

2l

4_5*

l9

2*

lб

05

20
2],

ГАУЗ (Новокузнецкая
mродскФl кJiиническllя
больниtи J,lъl именя г.II
Куфаmва)

|-2, 1_2.
1,7-

l8{
2l-
22*

5_6+ 2з+ 45, l_
2*

20-
2l*

ГБУз <мысковска, гБ,
ГБУз (калтанска,
псяхиатическм больннllа)
психотуберкулезные
отд€лен я J{9 2,5
Филиалы ГБУЗ НКПТЛ
ГБУЗ <Прокопьевскнй
лротивотуберкулезпыЙ
дяспансер (пптд
(г Прокопьевс,()
Киселевсхий филЕал I'БУЗ
ппl,д

l9 07,
28

2l 0з,
,]0 l] 04.

2s
l5 05,

27
l1 08,

28
I9

Беловскиfl филиал ГБУЗ
пптд
ГБУЗ (Гурьевская районная

Л-Кузвецкий филиал ГБУЗ
пптд
ГАУЗ dенннск_Кузнецкая
раЙонвая болыlица)

08 ],1
04,
26

lб 07,
28

]9
09,
з0

20 ]l 09,
29

lз

1,7-

l8.

Клкнические сJIr{аи, лодле
(ВК), участвующими в централизо
больных ryберкулезом:

Приложение Nч 3
к приказу Минздрава Кузбасса

от 18.03.202l Ns 905

жащrtе рассмотрснию врачебными комиссиями
BaHl{oM контроле за дис[ансерным наблюлением

перечень и график заседаний врачебных комиссий, участвующих в
централизованном контроле за диспансерным наблюдением больных

/Uеt
медичинская
организация

ПрикрсплепtъIе медиLlинские
организации

Врем,

ГБУЗ ККФПМЦ
Анжеро-Судженский

филим

ЧУЗ <Больница (РЖД-
Медицияа) rорда ксмерово)
поликлинrпеское отдслеgяе
.]Y-.4 яа станции тайга

l чегверг

1,2 в1орник

l0 00-12,00

ГБУЗ (Ижморская районна, l0.00,12.00

ГА УЗ (Яйска-я райоива.f
больfiиIв)

1,2 среда
месяца

l0,00-12.00

ГБУЗ ККФПМЦ
Юргинский филим

ГБУЗ (Юргинсмя mрдска;
больпиtи,

Среде,
еженедельно

l2,00-14.00

ГБУз (яшкипftм

JLГ, Ворачевой,
ГБУЗ ККФПМЦ

Мариинский филиап

ГБvЗ <Тяжияская раtонная i, З среда
каr(доaо месяца

l0,00 l2 00

ГБУЗ (Тясульска-я районная

А,П. Петрехко)
ГБУЗ (Чебулннская rвйонная

гБуз IIlIl,л
Ленипск,Кузllецкий

ГАУЗ (Лепипск-Кузllецкая

райопная больвица)
Четверг, l0.00_12,00

гljуз пп1)(
Белоsский

ГБУЗ (Гурьевскал районна' Среда, l0.00,12 00

ГБУЗ НКПТД ГДУЗ (Новокузнецкая
rcродская клинr{чсская
больfiица Jt! l пмеяи I л,
Курбаmва,
ГБУЗ (Мысковская городская

ГБУз (Кмтанская
психиат)ическая больпица)

Срела, l0.00,12.00

к лсзом

l. Установление лиагноза ак,tивного туберкулеза (впервые вцявленный
случай, рецидив, переведенный дJUl продолжения лечеlrия), а таrже обострение
процесса с дальнейшим представлением на LSКК.

2. Текущий контроль лечеIlия.
З. Оценка эффсктивности интенсивной фазы лечения, [еревод lla

поддерживающ},Iо фазу лечения.
4. Коррекция схем лечения в IIределах н€LзначеItных схем режимов

химиотерапии.

5. Пересмотр контингентов больных туберкулезом, неэффективно
завершивших основной курс лечения.

6. Пересмотр контингентов больных акl.ивным ryберкулезом исоставление графика переволu б-о_lчэlr, из группь] в группу диспансерногонаблюдения для представления на L{BKK.
7. Решение вопросов о взятии (снятии) с диспансерноItr учета пациентовв соответствии причинами, установленными приказом Министерстваздравоохранения РоссийскоЙ Федерации от l3.03.20l9 й tZzn noo уru"р*д"п",порядка диспансерного наблюдения за больными ryберку-пезом, лицами,находящимися или находившимися в контакте с источником туберкулеза, а такжелицами с подозрением на туберкулез и излеченными от туберкулеза и признании

уц)атившими силу пунктов lб - 17 Порядка оказания мЁдицинской помощи

3::::::_1l*tllлезом. ут::р.чlе:_н_ого прикtвом Министерства здравоохранения
rоссиискои (Dедерации o.I l 5, l l .20 l 2 Ns 9]2н)).r.

Приложение JФ2
к лриказу Минздрава Кузбасса

о, ,!l /l, Ьll N, /ц!
<Приложение Nэ 2

к приказу Минздрава Кузбасса
от 09.02.202l Ng 429

ГIлан-график работы центральных врачебно - контрольных комиссий
(I-(BKK) для детского контингента в возрасте от 0 до l7 лет вк;lючительно,

больных туберкулезом, на 202З год

l II I]l
1ц|
Iv Vi VII

fде!l
vII

I

lx х xI

ГБУЗ (Кузбасский

фтизиоIrульмонологический
медициI{скиЛ цент имени
и.Ф. копыловой)
(ккФпмц)
амбулаторяое отделе}urе,
детское отдеJrение терапии
туберкулеза легких _lф l,
дgгско€ отдсление терапии
ry6€ркулеза легких Jф 2

,l2

26
2
9

21

2

9
2з
з0

6
l]
21

4
1l
25

l
8
l5
29

6
lз
27

]
l0
24
]l

7
l4
2Е

5

l2
26

2
9
28
30

,7

2l
28

ГБУЗ (новок}sнецкий

противоryберкулезный
дяспансер) (НКПТД)
ГБУз (мысковская
городская больЕица),
Междlречеяский филиал
гБуз нкптд,
Калтанскяй филиаJ,
гБуз нкптд,
Таштагольский филиа,r
гБуз нкп,l,л

l8 l(l lб 20 12 20 1,7 21 l9 6 l]

Аю(сро-Сулженсхий
филиал ГБУЗ ККФllМЦ l2 9 (, 1 l ] 1 5 2 1

ГБУЗ (Ижморская районвал
больница) l2 6 1 l з

,7
5 2 1

ГАУЗ (Яйская районная 12 9 6 1
,7

5
,7

Юрlинский филиаJl
гБуз ккqrIмц ]] 9 2 1 ь

,7
5 1

,|
ГБУЗ (Яшкияская район,lая

Л.Г. Ворачевоfu)
l2 9 6 ] L, ] 1 5 2

Мариинский филиал
ГБУЗ ККФМЦ l] 9 7 6 ,1 I :] 1 5 1

ГБУЗ (Тлкинска, райояная
больница) 12 9 2 (, 4 ] ] 1 ) 1

ГБУЗ (Тисуль€ка{ районная
l2 2 1 L 6

,7
5 2, 1

ГБУЗ <Чебулянская

районна, больница)) l2 2. 6 1 1 5 7

l8

2 1

6

Беловский филиал I-БУЗ

прот,sотуберкулезны й 26 2 l_] ll 8 lз l0 I4 l2 9 2]

ГБУЗ dурь€sска, районяая
больниtиD 26 2 9 l] ll 8 l] l0 11 l2 9 2l
Л_Ку]нецкий фялиаrl
гБуз пптд
ГАУЗ dlенfiнсfi_Кузяецкая ]6 9 l] Il 8 l] l0 |4 l2 21

ГБУЗ ПmД (г,
Прокопьевск)
КлселевскиЛ филиал
гБуз ппт

l9 lб -]0
21 25 29 2,7 )1 28 26 2з l1

ГБУЗ (Крапивинская
больницаD 12 2 9 ]з l1 l5 lj l0 l4 l2 ,7

ГБУЗ (ПромышлсвновсЙ
райоfiная больница) 12 lз l] I5 ]] l0 1,1 l2 1

7

ГБУЗ <Топкипсl(ая районная
l2 z 9 lз ]i l5 l] l0 l4 l2

ГБУЗ (Б€резовсхая
]2 l] Il l5 l] l0 I1 7

ГАУЗ (Кемеровская

райояна, больяица им. Б.В, ,l2
2 9 l] lI l5 lз I0 I4 |2 7

ЧУЗ (Больница (РЖД
Медицина> г- KeMepoBoD
поликлиника m ст. тайm

l2 ) 9 lj ]l l5 lз 10 ].] 11 1

Зас€даIrве хомиссии с

]6 2з з0 21 25 29 21 ]]l 28 ]0 21

Место проведения: г. Кем
амбулаторное отделение)

еро8о, Ilp. lllaxтеров, 25 (ГБУ3 ККФПМЦ, де,гское

9

|2

Приложение Nч З
к приказу Миttздрава Кузбасса

от 09.02.2021 Ns 429

перечень врачебных комиссий, на которых осуществляется этап
централизованного контроля за диспансерным наблюдением летей в возрасте о,г

0 до l7 лет включительно, болыlых туберкулезом

чеоttiul комиссия
ГБУЗ ККФПМЦ детскос
амбулаторное отдсление

ГБУЗ ККФПМЦ летское
отдслеЕие терапии ryберкулеза
легких N9 1, детское отлелсние
терапии туберкулеза легких Ne 2

Прикрепленные rtррлпории

ГБУЗ ККФПМЦ
feTcKoe амбулаторное отделеЕие ГБУЗ ККФПМЦ
АмбулаторЕое отделение Анrrcро-Суд]кенского фиrшала
ГБУЗ ККФПМЦ
Амбулаmрное оrделение Мариипского филиала ГБУЗ
ккФпмц
Амбулаторное отделение Юргинского филима ГБУЗ
ккФпмц
ГБУЗ <Березовская городская больtrица))
ГБУЗ <Гурьевская районная больницФ)
ГБУЗ (Ихморская райояная больницar)
ГАУЗ <Кемеровская районпая больвица им. Б.В.
Батиевскогоll
ГБУ3 <Крапивинскм районная больницаD
ГБУЗ (Тисульская районям больцица им. А.П- Петренко>
ГБУЗ <Тяжинская районнм больвица)
ГБУЗ <Чебулинская районяая больнпца))
ГБУЗ (Промышленяовская районнм больница)
ГБУЗ <Топкинская районям больницаll
ГАУЗ (Яйскм районная больница>
ГБУЗ (Яцкинская раfiонная больница им. Л.Г. Ворачевой))
Леttинск_Кузнецкий филиал ГБУЗ ППТ!
Беловск лii (i)l1_1Iiiul l l;УЗ l II l l)l
гБуз ккФIlмI l
дЕгскос отделение терапии туберкулеза легких N9 I,
детское отделенис ,гераIIии туберкулеза лелких Ns 2

ГБУЗ нкПТл детское
амбулаторпое отделение,
де,гское отделепие N9 1, 2

I,Буз нкI1,1д
,Щетское диспансерttое оlделеflие l-БУЗ НКПТД
Междуреченский филиал ГБУЗ НКПТД
Катаlrский филиал ГБУЗ НКПТД
Таштагольский филиал l-БУЗ НКПТ!
гБуз пптд
Киселевский филиаlr ГБУЗ ltП'Ц
ГБУЗ (Мысковская городская больница)